

UCHWAŁA NR 302/2013
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 17 maja 2013 roku

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku
sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego w Izbie Gospodarczej,
ogłoszonym w Monitorze Polskim z 2012 roku, poz. 1009.**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. *o Krajowej Radzie Sądownictwa* (Dz. U. Nr 126, poz. 714), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

- I. przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego w Izbie Gospodarczej – kandydaturę pana Wojciecha Ryszarda KRĘCISZA – sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,
- II. nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego w Izbie Gospodarczej – kandydatury pani Marzenny Wiktorii KOSEWSKIEJ – sędzi Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

UZASADNIENIE

I

Na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Izbie Gospodarczej Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie swoje kandydatury zgłosiło dwoje wyżej wymienionych kandydatów.

W dniu 17 maja 2013 r. Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa odbył posiedzenie w celu przygotowania stanowiska dotyczącego rozpatrzenia i oceny kandydatów podczas posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa. Zespół wziął pod uwagę załączone do wniosków uczestników postępowania i przekazane Krajowej Radzie Sądownictwa: oceny kwalifikacyjne kandydatów, opinie przełożonych, rekomendacje, informacje dotyczące doświadczenia zawodowego, publikacje, opinie Kolegium Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz Zgromadzenia Ogólnego Sędziów, jak również inne dokumenty znajdujące się w aktach osobowych. Po szczegółowym omówieniu wszystkich kandydatur, członkowie Zespołu przeprowadzili naradę i po zakończonej dyskusji uznali, że zgromadzone w sprawie materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie. Następnie

w głosowaniu jawnym, 4 głosami „za” przyjęto stanowisko w przedmiocie rekomendacji Krajowej Radzie Sądownictwa kandydatury pana sędziego Wojciecha Ryszarda Kręcisz.

II

Krajowa Rada Sądownictwa podczas posiedzenia w dniu 17 maja 2013 r., rozważyła i dokonała oceny każdej ze zgłoszonych w niniejszym postępowaniu konkursowym kandydatur. Opierając swoje rozstrzygnięcie na zgromadzonym w sprawie materiale, podzieliła stanowisko członków Zespołu Krajowej Rady Sądownictwa i podjęła uchwałę o przedstawieniu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego w Izbie Gospodarczej kandydaturę pana sędziego Wojciecha Ryszarda Kręcisz.

Pan Wojciech Ryszard Kręcisz urodził się 23 lutego 1967 r. w Lublinie. W 1992 r. ukończył studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie z wynikiem bardzo dobrym. Po odbyciu aplikacji sądowej, złożył w 1994 r. egzamin sędziowski z łącznym wynikiem bardzo dobrym.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 czerwca 1999 r. pan Wojciech Kręcisz został powołany na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Kraśniku.

Decyzją Ministra Sprawiedliwości, z dniem 1 listopada 2003 r. został przeniesiony na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Lubartowie.

Z dniem 1 maja 2004 r. Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego mianował kandydata asesorem sądowym w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Lublinie i powierzył mu pełnienie czynności sędziowskich w tym Sądzie na okres dwóch lat. Okres ten był dwukrotnie przedłużony - ostatni do dnia 30 kwietnia 2009 r.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 lipca 2008 r. pan Wojciech Kręcisz został powołany do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie.

Decyzją z dnia 2 czerwca 2011 r. Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego delegował kandydata do orzekania w Izbie Gospodarczej Naczelnego Sądu Administracyjnego w okresie od 1 września 2011 r. do dnia 29 lutego 2012 r. w pełnym wymiarze. Delegacja ta została parokrotnie przedłużona – ostatnia do dnia 30 czerwca 2013 r.

Ponadto, Pan sędzia od 1997 r. posiada stopień doktora nauk prawnych nadany uchwałą Rady Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, zaś po obronie pracy doktorskiej pracuje jako adiunkt w Katedrze Prawa Konstytucyjnego tegoż Uniwersytetu. Ukończył także Podyplomowe Studium Prawa

Europejskiego dla sędziów sądów administracyjnych zorganizowane przez Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie w dniu 2 czerwca 2007 r.

Pan sędzia jest autorem kilkudziesięciu publikacji – monografii, podręczników, artykułów, glos i recenzji, w tym obejmujących tematykę związaną ze sprawami należącymi do właściwości Izby Gospodarczej. Jego artykuły i glosy publikowane są m.in. w Zeszytach Naukowych Sądownictwa Administracyjnego, w prestiżowych pismach prawniczych takich jak Państwo i Prawo, Przegląd Sejmowy, Prokuratura i Prawo.

Ocenę pracy kandydata sporządziła pani Małgorzata Korycińska sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego. Sędzia wizytator stwierdziła, że pan Wojciech Kręcisz jest sędzią bardzo pracowitym, dysponującym zarówno wiedzą, jak i umiejętnościami niezbędnymi do zajmowania stanowiska sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego. Ilość załatwionych spraw, wysoka stabilność orzecznicza, wzorowa terminowość sporządzania uzasadnień, publikacje, pracowitość oraz posiadana wiedza, a także kultura osobista, według sędzi wizytator pozwalają wystawić kandydatowi ocenę wyróżniającą.

Kolegium Naczelnego Sądu Administracyjnego na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia 2013 r. zaopiniowało kandydaturę pana Wojciecha Kręcisz ustalając ocenę kwalifikacyjną wyróżniającą (10 głosów „za”).

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego w dniu 22 kwietnia 2013 r. oddano na kandydaturę pana Wojciecha Kręcisz 59 głosów „za”, 16 głosów „przeciw”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy co oznacza, że Rada, kierując się kryteriami ustawowymi ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród bardzo dobrych i dobrych kandydatów. Przy podejmowaniu decyzji Krajowa Rada Sądownictwa kierowała się między innymi ocenami kwalifikacyjnymi oraz doświadczeniem zawodowym kandydatów. Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że pan Wojciech Ryszard Kręcisz jest osobą o bardzo wysokich kwalifikacjach zawodowych. Kandydat uzyskał jednogłośnie - wyróżniające - poparcie Kolegium oraz zdecydowane poparcie Zgromadzenia Ogólnego Sędziów (59 głosów „za”). Pan Wojciech Kręcisz został wyróżniająco oceniony przez Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego oraz sędziego wizytatora. Kandydat swoją pracę wykonuje sumiennie, dokładnie i skrupulatnie, jest bardzo dobrze zorganizowany, odpowiedzialny i ambitny. Pan Wojciech Kręcisz wnikliwie referuje i analizuje stan faktyczny i prawny każdej sprawy. Stale podnosi poziom swojej wiedzy, na bieżąco śledzi zmiany w prawie oraz stanowiskach doktryny i judykatury. Kompetencje i sumienność pan sędzia łączy z umiejętnością podejmowania decyzji, które zawsze popiera rzeczą

argumentacją. Kandydata cechuje wysoki poziom kultury osobistej oraz nienaganny i życzliwy stosunek do współpracowników. O przedstawieniu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej kandydatury pana Wojciecha Kręcisz z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego w Izbie Gospodarczej zdecydował całokształt okoliczności przedmiotowej sprawy, w szczególności wysokie kwalifikacje zawodowe, zdobyte doświadczenie zawodowe, jak również wyróżniające przymioty wskazane w opiniach o jego pracy. Kandydat ten posiada nie tylko wszystkie niezbędne cechy, obszerną i pogłębioną wiedzę, doświadczenie zawodowe i znajomość metodyki pracy sędziego, ale także cechy charakteru i osobowości predysponującą go do objęcia stanowiska sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego. Krajowa Rada Sądownictwa, po analizie akt osobowych obojga kandydatów, zapoznaniu się z treścią protokołu z posiedzenia Zespołu, uznała, że pan Wojciech Kręcisz w najwyższym stopniu spełnia kryteria ustawowe powołania na stanowisko sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego Izby Gospodarczej, dając należyłą gwarancję prawidłowego wykonywania zawodu.

Każde postępowanie nominacyjne stawia kandydatom szczególne wymagania do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego. W postępowaniu konkursowym przed Radą stosowane są jednakowe wobec wszystkich kandydatów kryteria i procedury. Rada dokonując rozpatrzenia i oceny każdej ze zgłoszonych kandydatur ma na uwadze także przymioty wymagane do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego.

Krajowa Rada Sądownictwa rozpatrując kandydaturę pani sędzi Marzenny Wiktorii Kosewskiej podkreśliła jej kwalifikacje zawodowe, właściwą metodykę pracy, rzetelność oraz zdyscyplinowanie i kulturę osobistą. Uznała jednak, że w niniejszym postępowaniu konkursowym ustępują one walorom zawodowym i osobowościowym pana Wojciecha Kręcisz. Ponadto, pani sędzia Marzena Kosewska uzyskała zdecydowanie niższe poparcie środowiska sędziowskiego.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 17 maja 2013 r. na:

1. panią Marzenę Wiktorię Kosewską oddano 0 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 14 głosów „wstrzymujących się”, tym samym kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.
2. Pana Wojciecha Ryszarda Kręcisz oddano 17 głosów „za”, 0 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, tym samym udzielając tej kandydaturze poparcia.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak we wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie dwutygodniowym od doręczenia uchwały z uzasadnieniem.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o *Krajowej Radzie Sądownictwa*, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa



SSN Antoni Górski